PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

23.12.2016                                                                                                       № 1058-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 24.05.2016 № 893-НПА «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Находкинского городского округа»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 24 мая 2016 года № 893-НПА «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2016, 2 июня, № 73) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Конкурс в органе местного самоуправления Находкинского городского округа объявляется по решению руководителя соответствующего органа местного самоуправления Находкинского городского округа.
Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Думы Находкинского городского округа и в Контрольно-счетной палате Находкинского городского округа, замещение которых осуществляется по результатам конкурса, утверждается нормативным правовым актом Думы Находкинского городского округа.
Перечень должностей муниципальной службы в администрации Находкинского городского округа, замещение которых осуществляется по результатам конкурса, утверждается нормативным правовым актом администрации Находкинского городского округа.»;
2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Конкурс не проводится:

1) при заключении срочного трудового договора;

2) при сокращении должностей муниципальной службы, в случае предоставления муниципальному служащему, замещающему сокращаемую муниципальную должность муниципальной службы, с его письменного согласия иной муниципальной должности в том же органе местного самоуправления;

3) при назначении муниципального служащего на иную муниципальную должность муниципальной службы в случае, если по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением он не может исполнять должностные обязанности по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы;

4) при назначении на муниципальную должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв на муниципальной службе по результатам конкурса на включение в кадровый резерв органа местного самоуправления либо по результатам аттестации муниципального служащего.

Конкурс может не проводиться при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому нормативным актом органа местного самоуправления.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа                                                                                          А.Е. Горелов
23 декабря 2016 года

№ 1058-НПА

PAGE